8

Jaguaribe, 05 de dezembro de 2022 Edição Nº: 3889

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA,

TORNA O TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 22.06.01/2021,

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº. 22.06.01/2021. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE

CONSULTORIA, ACOMPANHAMENTO E ASSESSORAMENTO NA ÁREA DE

GESTÃO EDUCACIONAL PARA AÇÕES DE PLANEJAMENTO,

MONITORAMENTO E DIAGNÓSTICO PARA A BOA PRÁTICA NAS

EXECUÇÕES DE PROJETOS, ORÇAMENTOS E NOVAS BUSCAS DE

EQUIPAMENTOS (CONSTRUÇÕES DE ESCOLAS, CRECHES, QUADRAS E

PROINFÂNCIA), PARA O NOVO PAR, MÓDULO PLANO DE AÇÕES

ARTICULADAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 de março

de 2023. CONTRATADO (A): MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADO (A): FRANKLIN DELANO

LEITE DE MEDEIROS. ASSINA PELA CONTRATANTE (A): FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO. Jaguaribe/CE, 05 de dezembro de 2022. Secretário de

Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20227300. ORIGEM: PREGÃO Nº 2022090801-

SRP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADA(O): FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E DE CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 5.994,00 (cinco mil, novecentos e noventa e

quatro reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade

1201.175120033.2.099 Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de Abastec.de

Agua e Esgoto , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 5.994,00. VIGÊNCIA: 05 de Dezembro de

2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 05 de Dezembro de 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO. A Câmara Municipal de

Jaguaribe/CE, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO ao Contrato

n° 20229025, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL

Nº 2021121601-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADO:

COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS MIRANDA LTDA. Aditivo de redução de valor

unitário passando de R$ 6,79 (Seis reais e setenta e nove centavos) para o Valor de R$

5,70 (Cinco reais e setenta centavos) referente a redução de 16%(Dezesseis porcento)

devidamente comprovado nos termos da lei. JAGUARIBE-CE, 01 DE NOVEMBRO DE

2022.

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. Aviso de Adjudicação. Modalidade: PREGÃO

PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO Nº 2022111101-SRP. Objeto: REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA

VEÍCULOS E SERVIÇOS DE MECÂNICOS EM GERAL VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. Vencedores: F A DE LIMA AUTOPEÇAS vencedor do LOTE I

com o valor total de R$ 105.999,65 (Cento e cinco mil, novecentos e noventa e nove

reais e sessenta e cinco centavos) e do LOTE II com o valor total de R$ 35.999,80

(Trinta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos); A R

NOGUEIRA PEÇAS, vencedor do LOTE III com o valor total de R$ 26.850,50 (Vinte

e seis mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos) e do LOTE IV com o valor

total de R$ 123.448,71 (Cento e vinte e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e

setenta e um centavos). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão na

forma da Lei nº. 8666/93. FRANCISCO ELIDENES DA SILVA - PREGOEIRO DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE, 05 de

Dezembro de 2022.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO

PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO Nº 2022111101-SRP. Objeto: REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA

VEÍCULOS E SERVIÇOS DE MECÂNICOS EM GERAL VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. Vencedores: F A DE LIMA AUTOPEÇAS vencedor do LOTE I

com o valor total de R$ 105.999,65 (Cento e cinco mil, novecentos e noventa e nove

reais e sessenta e cinco centavos) e do LOTE II com o valor total de R$ 35.999,80

(Trinta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos); A R

NOGUEIRA PEÇAS, vencedor do LOTE III com o valor total de R$ 26.850,50 (Vinte

e seis mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos) e do LOTE IV com o valor

total de R$ 123.448,71 (Cento e vinte e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e

setenta e um centavos). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo a Pregão na

forma da Lei nº. 8666/93. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - DIRETOR DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE, 05 de

Dezembro de 2022.

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 180/2022. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

ACOMPANHAR SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE DE CAFÉ DOS OVOS,

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CEARÁ. RESOLVE Designar FRANCISCO

ELIDENES DA SILVA portador do CPF: 575.588.686-00, para efetuar a

viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de

água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 04 (quatro) diárias, no valor unitário de

R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 112,00 (cento e doze reais), a se realizar no

período de 06 a 09/12/2022. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE

Jaguaribe-CE, 05 de dezembro 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***